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Protokół Nr III/2024 

 

z III sesji Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, która odbyła się 25 czerwca 

2024 roku o godz. 1500 w Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Mała 

Klasztorna 3 w Środzie Wielkopolskiej.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przemysław Barczyński – Radca Prawny, Bartosz Wieliński – Sekretarz Powiatu, Paweł 

Tomczak – Skarbnik Powiatu, Krzysztof Wróblewski – Komendant Policji w Środzie 

Wielkopolskiej, Bernadeta Staszak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz 

kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego.  

Pkt 1. Otwarcie Sesji.  

III sesję Rady Powiatu Średzkiego VII kadencji, otworzyła Pani Małgorzata Fertała - 

Przewodnicząca Rady Powiatu Średzkiego witając wszystkich zebranych w sali obrad.  

Pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział  16 

radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

W tym miejscu Przewodnicząca przypomniała porządek obrad, który radni otrzymali wraz z 

zaproszeniem do udziału w III sesji. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły dwa wnioski o zmianę porządku 

obrad.  

Pierwszy wniosek złożył Zarząd Powiatu Średzkiego w sprawie zmiany porządku obrad 

polegającej na dodaniu w punkcie 18. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie 

podpunktu: 

4) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Środa Wielkopolska w postaci przekazania drewna 

pozyskanego z wycinki drzew rosnących w pasie dróg powiatowych. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ponieważ pytań do ww. wniosku nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie 16 głosami „za”.  

Kolejny wniosek o zmianę porządku obrad złożyła Komisja Rewizyjna w sprawie zmiany 

porządku obrad polegającej na dodaniu w punkcie 18. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska 

w sprawie podpunktu: 

5) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ponieważ pytań do ww. wniosku nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Porządek obrad został zmieniony jednogłośnie 16 głosami „za”.  

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia całości porządku 

obrad wraz z uwzględnionymi zmianami.  
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Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 16 głosami „za”.  

Pkt 4. Przyjęcie treści protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca poinformowała, że Radni otrzymali treść protokołu z II Sesji drogą 

elektroniczną. Zapytała czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do protokołu. 

Ponieważ uwag nie było Przewodniczący przystąpił do głosowania.  

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 16 głosami „za”. 

Pkt 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym reprezentowała Radę w 

obchodach następujących wydarzeń: 
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- 29 maja odbyło się Wielkopolskie Uroczyste Spotkanie z okazji Dnia Matki. Organizatorem 

spotkania było Forum Kobiet oddział Wielkopolski, gdzie Prezesem jest p. 

Wiceprzewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak. Pani uczestniczyła i występowała 

podczas tego wydarzenia w dwóch funkcjach: jako przedstawicielka Prezydium Rady Powiatu 

jak i organizator spotkania. Podczas spotkania nastąpiło wręczenie Orderu wdzięczności 

matkom wsi. 

- 1 czerwca 2024 r. p. Wiceprzewodnicząca Mirosława Katarzyna Kaźmierczak reprezentowała 

Radę Powiatu w uroczystych obchodach 100-lecia sztandaru OSP Środa Wielkopolska.  

- 7 czerwca 2024 r. p. Przewodnicząca Małgorzata Fertała wzięła udział w uroczystym otwarciu 

wystawy zdjęć ze zbiorów Powiatowego Archiwum Fotograficznego „Kiedyś to było Turniej 

Miast Środa – Jarocin”. 

- 8 czerwca 2024 r. Przewodnicząca Małgorzata Fertała razem z Starostą Ernestem 

Iwańczukiem wzięli udział w uroczystym śniadaniu zorganizowanym przez Strzeleckie 

Bractwo Kurkowe wydanym na okoliczność zakończenia królowania przez Pana Romana 

Mikołajczaka.  

-19 czerwca 2024 r. wraz z Panem Starostą oraz Panem Wicestarostą wzięli udział w spotkaniu 

integracyjnym polskiego związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Środzie 

Wielkopolskiej. Zarząd i członkowie stowarzyszenia przekazali życzenia dla wszystkich 

radnych wybranych do Rady Powiatu wybranych w nowej kadencji.  

-21 czerwca 2024 r. p. Przewodnicząca wzięła udział w uroczystości zakończenia roku 

szkolnego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Środzie Wielkopolskiej 

podczas, którego wręczyła nagrody Rady Powiatu Średzkiego przyznane przez Komisję 

Edukacji w składzie poprzedniej kadencji. Nagrodę otrzymali: Weronika Komsowska z IV 

klasy technikum gastronomicznego oraz Eryk Mendyka z klasy II Liceum Policyjnego. 

-23 czerwca 2024 r. p. Przewodnicząca wzięła udział w IV biegu Generała Dąbrowskiego i 

Bitwie Regionów Kół Gospodyń Wiejskich. Odbywały się tam również Powiatowe 

Mistrzostwa Strażaków. Powiat Średzki był organizatorem tej plenerowej imprezy,  która 

odbyła się w parku Pałacu Winnej Góry. Otwarcia imprezy dokonali Pani Wiceprzewodnicząca 

Mirosława Katarzyna Kaźmierczak oraz Pan Wicestarosta Bogusław Biernat. A finał imprezy 

obsłużyli: członek Zarządu Jarosław Krzeminski, Przewodniczący Komisji Edukacji Marek 

Idaszek, Wicestarosta oraz p. Przewodnicząca.  

 

Pkt 6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 
Sprawozdanie Starosty w wersji elektronicznej zostało przesłane wcześniej Radnym i stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.   

Ponieważ pytań do ww. sprawozdania nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punktu porządku obrad.  

Pkt 7. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Średzkiego za 2023 

rok. 
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Raport o stanie Powiatu Średzkiego został przesłany Radnym drogą elektroniczną wraz z 

załącznikami. Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

W tym miejscu Przewodnicząca oddała głos Staroście Ernestowi Iwańczukowi: Pani 

Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. Zgodnie z ustawą otrzymaliście 

Państwo Raport o stanie Powiatu. Wraz z tym Raportem również informację o stanie mienia. 

Ja chciałbym tylko podkreślić, że Raport ewaluuje, ponieważ na każdej poprzedniej sesji 

absolutoryjnej były uwagi co do zamieszczenia dodatkowych informacji, w związku z tym 

dzisiaj nasz Raport to jest 181 stron plus załączniki. Ci którzy mieli okazję zajrzeć do raportu 

będą mogli wyczytać w nim wszystkie działania poszczególnych komórek naszego urzędu, a 

także wszystkich naszych jednostek. Mamy tam informację o wszystkich prowadzonych 

inwestycjach, o działaniach, o programach także zachęcam wszystkich mieszkańców 

ciekawych jak wygląda sytuacja Powiatu do tego, żeby zajrzeli. Dodam że zgodnie z przepisami 

już od kilkunastu dni Raport jest na stronie BIP naszego Urzędu także trudno streszczać 180 

stron. Myślę, że warto ten dokument przynajmniej w niektórych częściach dla 

zainteresowanych poszczególnymi rodzajami działalności naszego Powiatu otworzyć i 

zapoznać się z nim. To by było tyle. 

Pkt 8. Debata nad Raportem o stanie Powiatu: 

1) Głosy radnych, 
O głos poprosił radny Mirosław Janicki: Skoro podchodzimy do dyskusji to chciałbym 

nawiązać do, ja po raz pierwszy miałem okazję ten raport może nie powiem przeczytać, bo jest 

bardzo obszerny jak Pan Starosta powiedział, ale dość wnikliwie przejrzeć i powiedzmy 

nawiązując do tego co Pan Starosta mówił, że raport ewaluuje, istotnie jest bardzo obszerny, 

chciałem tylko powiedzieć, że w tego rodzaju zagadnieniach niewątpliwie istotna jest ich 

dynamika, czyli dynamika zmian w odniesieniu do niektórych wskaźników czy niektórych 

informacji. Tutaj na pewno taką informację dotyczącą tej dynamiki otrzymujemy w pewnym 

zakresie. Być może, na tyle na ile przejrzałem i po raz pierwszy przejrzałem to być może taki 

aspekt chociażby w trochę szerszym aspekcie porównawczym byłby może wcale nie 

wynikający z obowiązku, ale może byłby pokazujący istotnie te dynamikę zmian w niektórych 

dziedzinach w sposób bardzo wyrazisty i być może na przyszłość w ramach tej ewaluacji o 

której Pan Starosta mówił, warto byłoby jeszcze może nieco szerzej w tym punkcie się odnieść.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Ja bardzo dziękuję za ten głos. Pani Przewodnicząca, Panie i 

Panowie radni. Ja myślę, że tak naprawdę Raport jest tworzony dla naszych mieszkańców, 

tworzy go Zarząd, ale jest to efekt pracy całej Rady. Ja myślę, że warto by było na którejś z 

Komisji albo na Komisjach połączonych, żebyście Państwo na roboczo mogli porozmawiać o 

tym co byście widzieli i w jakich aspektach ta dynamika mogłaby być ujęta, bo pragnę 

zauważyć, że obok Raportu o stanie Powiatu jest również Raport o stanie mienia i tam również 

są wskazane wszystkie nieruchomości, które zostały nabyte, które zostały zbyte w danym roku. 

Również te na które ponieśliśmy nakłady finansowe z wyszczególnieniem kwot, więc oprócz 

tego, że mamy wszystkie nasze nieruchomości wykazane to w przedmowie do tego wykazu jest 

to co się działo w poprzednim roku, więc warto było podyskutować jakie jeszcze ujęcie 
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dynamiczne by się przydało radnym, a w ślad za tym też naszym mieszkańcom. Według 

Państwa życzenia pracownicy Urzędu wspomagani przez Zarząd takie zestawienie do 

następnego Raportu przygotują, ale tak naprawdę to dziękuję za zajęcie tego głosu, bo nie 

zrobiłem tego w słowie wstępnym, mówiąc o Raporcie przede wszystkim chciałbym 

podziękować pracownikom Urzędu, bo te 181 stron plus załączników to jest praca naszych 

pracowników i ja już nie mówię o samej pracy związanej z wykonywaniem tych zadań, ale 

właśnie z przygotowaniem tego Raportu. Ja miałem okazję zerknąć na kilka innych Raportów 

tak z ciekawości miejsc, które mnie prywatnie interesują. Nie są takie obszerne, więc jestem 

dumny z tego, że ten nasz Raport jest naprawdę obszerny, wyczerpujący i nie jest to tylko taki 

dokument zdawkowy, bo tak prawo nakazuje. Jest to naprawdę solidny dokument. Za to 

wszystkim współpracownikom serdecznie dziękuję, ale tak jak powiedziałem, chcemy być 

coraz lepsi, dlatego myślę, że na roboczo taka dyskusja Pani Przewodnicząca mogłaby się 

odbyć i to byśmy jeszcze chcieli wpisać spokojnie możemy umieścić. Dziękuję.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Dziękuję. Ja zanim oddam głos Panu radnemu 

Krzysztofowi Urbasowi powiem tylko tak, że ja się bardzo z tego głosu cieszę Pana radnego, 

ponieważ ja również bardzo lubię takie analityczne spojrzenie i określenie trendów w jakim 

kierunku idziemy. Czy my się wznosimy czy my opadamy, albo w jaki sposób dostosowujemy 

się do potrzeb chwili. Nam może łatwiej było czytać, ponieważ w realizacji wielu zadań, byłam 

świadkiem realizacji wielu zadań i im towarzyszyłam w poprzedniej kadencji. Natomiast 

rzeczywiście głos jest bardzo cenny, bo Raport ma dać możliwość oceny mieszkańcom w jaki 

sposób pracuje wybrany przez nich samorząd i jak spełnia ich oczekiwania. Prawo dozwala 

nam podjęcie Szczegółowej uchwały co do zawartości Raportu. My takiej uchwały nie mamy 

i ten Raport zawiera na pewno te ustawowe obowiązkowe rzeczy, które powinny być w 

Raporcie, ale myślę, że również poza nie wykracza. Natomiast jak najbardziej jestem za tym, 

żebyśmy usiedli u progu nowej kadencji i powiedzieli sobie jakich wskaźników 

porównawczych byśmy oczekiwali, czy jakiego zakresu, czy jakiego ujęcia tego spojrzenia. 

Także bardzo dziękuję Panu za ten głos.  

Radny Krzysztof Urbas: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo. 

Oczywiście jeżeli chodzi o raport, szanowni Państwo, to możemy dyskutować i to się nigdy nie 

skończy. Ustawodawca sobie zapisał, przegłosował, a wy się martwcie. I tak to jest, że co roku 

te raportu w różnych samorządach są inne. Ja sobie przypominam tworzenie raportu pierwszego 

w gminie Zaniemyśl. Też było wiele wątpliwości co w tym Raporcie ma się znaleźć, co 

niepotrzebne bo będzie niektórych nudziło. Ja myślę, że ten Raport, mówię o sobie jest 

raportem dobrym. Pokazuje, a jestem po raz pierwszy radnym Powiatu, przekrój całego 

Powiatu, co Powiat robił w roku 2023, jakie środki pozyskał z zewnątrz, jakie realizował 

programy i można się z tego raportu dużo dowiedzieć. Czytają go postanowiłem, że zwrócę 

uwagę na pewne rzeczy, które w nim się znajdują. Finanse. Te finanse zawsze nigdy nie były 

mi obce i dlatego też chcę tutaj Państwu zwrócić uwagę, że w ubiegłym roku 2023 był dość 

duży deficyt, że budżet Powiatu się zadłużył na koniec roku 2023 zadłużenie jest ponad 

54.000.000 zł. Myślę, że przy dochodach Powiatu nie jest to kwota mała. A wszyscy mamy na 

uwadze, że trzeba będzie to spłacić z dochodów Powiatu w następnych latach. I na to chcę 

zwrócić uwagę Państwu, bo łatwo jest się zadłużać, ale potem trudno się spłaca. Oczywiście ja 

nie mówię, żeby nie było deficytu, żebyśmy się nie zadłużali Ale zawsze do możliwości, a 
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możliwości to są dochody Powiatu. Bo jeżeli będą małe dochody to też są mniejsze możliwości 

kredytowania czy zaciągania pożyczek czy innych form zadłużenia. I jeszcze jedna rzecz, nie 

byłbym sobą, na co chcę zwrócić w tym raporcie uwagę, może Państwo sobie kiedyś 

przeczytają dokładnie, ale mnie to troszeczkę zabolało. W roku 2023 można powiedzieć, że 

gmina Zaniemyśl nie istniała. Jeżeli chodzi o programy, o inwestycję. Przepraszam jest taka 

malutka inwestycja wpisana tutaj, która będzie realizowana w tym roku, a więc remont elewacji 

kościoła pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Mądrych i to wszystko. Także tutaj na samym początku 

kadencji chciałem się do Państwa zwrócić, ja oczywiście też, ja wiem, że my dopiero 

zaczynamy, że trzeba widzieć wszystkie gminy, oczywiście jeśli jakiejś gminie w danym roku 

budżetowym, bo inwestycja jest droga, inwestujemy, a w innej nie to musi być dopowiedziane, 

że na tą gminę przyjdzie czas i będzie to też realizowane. Ja wiem, że Środa to drogi powiatowe 

i obiekty Powiatu, ale to jest 50, tak jak tutaj mi Przewodniczący Komisji Budżetowej wczoraj 

zwrócił uwagę. 50% długości dróg powiatowych. A pozostałe gminy maja swoje też procenty 

i kilometry i powinniśmy myślę, że myśleć o wszystkich mieszkańcach, wszystkich gminach, 

systematycznie inwestując, bo nie tylko w Środzie są potrzebne tego typu inwestycje, ale w 

innych gminach też. Dziękuję, to wszystko w temacie Raportu z mojej strony.  

Radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Rzeczywiście ten 

Raport przeczytać, to jest pewne wyzwanie. Jeżeli poświęciłem pół niedzieli to mogę 

powiedzieć, że w miarę się z nim zapoznałem, ale to i tak wymagałoby dużo więcej czasu i 

pracy. Wszystkim Państwu radnym poprzedniej kadencji jest łatwiej bo pracowaliście Państwo 

nad większością tych rzeczy, które są w tym raporcie ujęte. Mam tę przyjemność, że po Państwa 

występuję, po moich poprzednikach kolegach i jakby będę mówił o podobnych rzeczach. Po 

pierwsze Pan kolega Janicki, ja też sobie Panie Starosto pomyślałem o pewnym dynamicznym 

ujęciu Raportu, bo z przyjemnością czytałem i jakby to satysfakcja jest, że i Liceum i Zespół 

Szkół Rolniczych ma dobre wyniki nauczania, o ile chodzi o wyniki matury. Patrzymy na 

maturę, świetne, porównywalne są z przeciętnymi czy w Wielkopolsce czy krajowymi. W 

niektórych przedmiotach były wyniki lepsze, w niektórych gorsze. Ale można byłoby popatrzeć 

jak było w poprzednich latach czy mamy progres czy mamy pogorszenie wyników, a również 

ciekawe by było w tym kontekście informacja jeżeli ona taka jest, a wiem że w niektórych 

średnich szkołach tak jest, a co dalej z edukacją naszych absolwentów? Czyli innymi słowy ilu 

z nich dostaje się i szczególnie na jakie studia. To taka jedna z uwag na temat dynamicznych 

rzeczy, które można byłoby uwzględnić. Również w innych jednostkach, w spółkach nam 

podległych. Były takie wydatki, tylu pracowników. A ilu było w poprzednim roku? Może 

gdybym był radnym 10 lat, to bym znał te dane na pamięć bym nie musiał się zastanawiać. I ja 

jakby wychodząc na przeciw co Pan Starosta powiedział, zgadzam się, że możemy na 

Komisjach któryś roboczo podyskutować, tak żeby w tym kontekście ten Raport był nie tylko 

zdjęciem tylko tego roku, ale żeby pokazywał pewne porównania z poprzednimi, bo to zawsze 

albo jest rok in plus albo in minus. Ale znając życie w niektórych wydziałach, niektórych 

jednostkach będzie in plus albo in minus, ale to będzie wyzwanie dla tych szefów jednostek, 

dla tych pracowników. I to odnośnie pewnego dynamicznego ujęcia, bo te liczby trochę 

powalały, bo jak się przeglądało jedną stronę za drugą, tu takie dane, tu takie to tego było dużo. 

A jakby można było jeszcze w porównaniu i z wykreśleniem tego porównania to by robiło się 

ciekawsze. I w tym kontekście uwaga do inwestycji, które rzeczywiście Panie radny też 
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zauważyłem, że Zaniemyśl nie dostał w tym roku ubiegłym, bo jak się przegląda to widać, które 

gminy dostały, a które nie. To prawda, ale skoro było 48.000.000 zł, to aż prosiłoby się o 

informację, a jak było w poprzednich latach? Czy to jest tak co roku? Czy to był ewenement. 

Skądinąd wiem, że to był ewenement, rzadko taki rok z tego typu inwestycjami w naszym 

Powiecie się zdarza. Jeden chyba z najlepszych lat budżetowych w zakresie inwestycji i jakby 

tej informacji mi brak tutaj. Bo to można byłoby się pochwalić tym bardziej, że były naprawdę 

bardzo duże inwestycje. Jeżeli przy budżecie 100.000.000 zł, 48.000.000 zł na inwestycje, to 

na Boga, to co roku, prawie że niewyobrażalne. Pan radny sam wie jak w jego gminie było. Ale 

mając ten komfort przeglądania i pewnego spokoju domowego, byłem sam, nikt mi nie 

przeszkadzał, to te dane trochę uchwyciłem. Zgadza się jest 50.000.000 zł zadłużenia. Ale 

wczoraj pytałem Pana Skarbnika i Pan Starosta uzupełnił, wczoraj pytałem, a dlaczego nie 

zrealizowano dochodów majątkowych na tylko i na aż 4.000.000 zł? 4.000.000 zł to jest 4% 

naszego dochodu, to w tych kategoriach to jest bardzo dużo. 4.000.000 zł to jest 10% naszego 

zadłużenia. Trochę byłem zaskoczony tym, że Pan Skarbnik i to muszę powiedzieć publicznie, 

powiedziałem sobie, zastanawiałem się, ale powiedziałem, ze dzisiaj na sesji również to 

powiem, byłem zaskoczony, że co innego Pan Skarbnik na moje pytanie odpowiedział, a co 

innego Pan Starosta. I to tak muszę powiedzieć, że gdybym był Skarbnikiem w środku nocy 

bym na takie pytanie odpowiedział, nie zastanawiając się nad tym, albo gdybym pracował nad 

tym. Także trochę to zabrzmiało i to spowodowało, że mam ograniczone zaufanie do niektórych 

danych, które tu są podawane. I z tego powodu będę odpowiednio głosował przy stosownej 

uchwale przy tym punkcie, bo w kontekście finansów, zadłużenia i troski o finanse, to 

chciałbym zwrócić uwagę na coś co bardzo, może dobrze, że to było po pracy, po posiedzeniu 

Komisji Rewizyjnej, na której pracowaliśmy nad sprawą PCR w likwidacji i skoro tu mówimy 

4.000.000 zł brak dochodu, niezrealizowane dochody majątkowe, to w PCR przepraszam leży 

nasze 4.000.000 zł i nic się z tym nie dzieje. Wręcz przeciwnie tych 4.000.000 zł z roku na rok 

jest coraz mniej, bo rok do roku wydajemy 120.000 zł na koszt funkcjonowania PCR w 

likwidacji, pomnożymy przez 4-5 lat, przez tą kadencję to mamy 600.000 zł. 600.000 zł w tył, 

PCR jak się czyta w tym Raporcie, właściwie laurka jest mu zrobiona, bo jest pokazane, że ma 

20.000 zł kosztów i 40.000 zł zysków. Świetnie, malutka spółka wypracowuje mały zysk, ale 

to jest zysk z lokaty i koszty, które ponosimy w tej spółce to jest koszt z dochodów z lokaty. 

Mam świadomość pewnych uwarunkowań, które powodowały, nie chcę strzelać do jednej 

bramki i powiedzieć, że to było absurdalne i totalnie bezsensowne trzymanie tak długo PCR w 

likwidacji i ponoszenie tylko zbędnych kosztów i niekorzystanie przez Powiat z tych 4.000.000 

zł, ale muszę powiedzieć, że nie do końca i Pan Likwidator i Pani Mecenas, która była na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, nie do końca mnie w tym zakresie przekonali, że nie można 

było znaleźć prawnego rozwiązania, żeby te 4.000.000 zł nie były na koncie PCR, żeby Powiat 

mógł z tego i częściowo gmina, bo gmina Środa Wielkopolska też jest udziałowcem. Trochę 

bym powiedział Panie Starosto, że w kontekście PCR to nie jest pańskie „z dobrym stanem 

patrzenie na majątek nasz, na majątek za który jestem odpowiedzialny. To trochę mam bardzo 

dużą uwagę do Zarządu za takie pozostawienie tak długi czas w likwidacji tej spółki. I to są 

moje uwagi, jakby z tego powodu już uprzedzając, wiecie Państwo jak będę w tym kontekście 

głosował nad tym Raportem.  
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Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie radni, Panie radny. Ja się 

w 100% z Panem zgadzam. Ja muszę powiedzieć, że największą porażką moją poprzedniej 

kadencji jest to, że pieniądze, które są w PCR, cały czas tam są. Miałem okazję skończyć prawo, 

więc wydaje mi się, że trochę przepisy rozumiem i też serce mi pęka. Dzisiaj mieliśmy 

Zgromadzenie Wspólników spółki likwidowanej. Mieliśmy kilka rozmów. Dostałem jedną 

opinię prawną, drugą. Też mam wrażenie i powiem to wprost, że likwidator nie chcę 

powiedzieć za dużo, bo prawda jest taka, że może się poczuć urażony, a wręcz wyjść z aktem 

oskarżenia przeciwko mnie, ale ja mam takie wrażenie, to jest moje prywatne wrażenie, że nie 

dąży w maksymalny szybki sposób do likwidacji spółki. Dzisiaj zastanawialiśmy się nad tym 

czy można by było ten kapitał wyciągnąć poprzez odpłatne umorzenie udziałów. Dostaliśmy 

informacje taką na razie ustną, że Pan Likwidator się na to nie zgodzi, bo uważa, że spółka 

likwidowana nie może umorzyć udziałów odpłatnie, bo naraziłaby potencjalnych wierzycieli 

na to, że nie są spłaceni. W mojej ocenie, jeśli mamy ewidentnie sytuację kiedy wierzycieli już 

nie ma to nie ma takich przeszkód, dlatego zrobiliśmy przerwę w tym Zgromadzeniu 

Wspólników do czwartku do rana i będziemy się zastanawiać czy jest taka droga. Bo na dzisiaj 

jedyną przeszkodą do likwidacji Spółki jest fakt, że spółka została poinformowana, że tutejsza 

prokuratura prowadzi postepowanie wyjaśniające z wniosku sądu rejonowego, z wniosku o 

sprawdzenie czy doszło do przestępstwa w postaci oszustwa na szkodę spółki. W mojej ocenie 

to też nie jest przeszkoda, żeby spółkę zlikwidować bo powiedzmy sobie szczerze, że sam 

proces ewentualnie karny itd. A do tego jeszcze zasądzenie naprawienia szkody w tym procesie 

karnym, bo w procesie cywilnym ewentualne roszczenie już z tego co zdążyłem się zorientować 

się przedawniło, jest tez wątpliwe, więc do czwartku do rana będzie wielka burza mózgów, być 

może najskuteczniej będzie wydać polecenie po prostu likwidatorowi, żeby pomimo faktu 

prowadzenia takiego postępowania wyjaśniającego dopiero czy przygotowawczego nakazać tą 

likwidację, bo ja się z Panem radnym zgadzam. Tak naprawdę to powiedział Pan tylko o takim 

koniuszku tego co tracimy, bo sam Pan zauważył, że 4.500.000 zł leży na koncie. Z tego 

4.000.000 zł nasze, 500.000 zł gminy, więc uwzględniając fakt, że w 2023 roku inflacja 

wynosiła ponad 11%, to my na wartości kapitału straciliśmy 500.000 zł. Co prawda likwidator 

dokonał jakby staranności i zrobił lokatę, ale ta lokata przyniosła rapem 170.000 zł, w związku 

z tym taka realna utrata wartości tego naszego majątku to jest około 30.000 zł plus koszty 

likwidacji co znowu daje kwotę rzędu 400.000 zł. Ja zażądałem żeby to na Zgromadzeniu 

Wspólników było zaprotokołowane, bo to jest punkt wyjścia do takich radykalnych działań. I 

o ile do tej pory i tutaj muszę przyznać Likwidatorowi rację, nie było prawnej możliwości 

ostatecznej likwidacji spółki dlatego, że spółka miała zobowiązania wobec gminy Zaniemyśl, 

ale udało się tą sprawę zamknąć, udało się zbudować kompromis, udało się podpisać ugodę. 

Sąd ją zatwierdził. W związku z tym nie ma już żadnego potencjalnego wierzyciela spółki. W 

związku z tym likwidacja jej nie będzie w tej chwili groziła poprzedzeniem jakiegokolwiek i 

wydaje mi się, że to musi być jak najszybciej. Dlatego ja jak tylko w czwartek będzie 

kontynuacja Zgromadzenia Wspólników i myślę, że będziemy mądrzejsi, bo tez poprosiłem 

kancelarię prawną, która nas obsługuje, żeby poszukała też jakiegoś rozwiązania, czy idziemy 

w kierunku tego bezpłatnego umorzenia, uwzględniając fakt, że nie mamy żadnych zobowiązań 

czy w ogóle właściciel, a potem też Rada Nadzorcza jakby wyda polecenie Likwidatorowi, że 

pomimo jego wątpliwości likwidować spółkę, nie patrząc na to postępowanie przygotowawcze. 

Jakieś rozwiązanie musimy wybrać bo zgadzam się w pełni z Panem radnym, że najważniejszy 
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jest pieniądz publiczny i niestety te uregulowania prawne, trzeba je jakoś pokonać. Także 

dziękuję za tą uwagę i proszę mi wierzyć leży mi to na sercu i już od wczoraj nie mam humoru, 

jak się dowiedziałem w jakim to idzie kierunku. Dziękuję uprzejmie.  

Radny Mirosław Janicki: Nie będę może nowego tematu, tylko chciałem w przedmiocie tego 

o czym przed chwilą była mowa, bo na Komisji Rewizyjnej dość szczegółowo, zwłaszcza Pan 

Przewodniczący szczegółowo mógłby powiedzieć. Analizowaliśmy ten temat i od pewnego 

momentu miałem wątpliwość czy istnieje możliwość zabezpieczenia tych wierzytelności 

poprzez złożenie spornych należności do depozytu sądowego powiedzmy, gdy te sporne 

należności się ujawniły w końcowym jakimś etapie, bo jeżeli ten spór z gminą Zaniemyśl 

dotyczący wysokości tego odszkodowania czy tej innej formy naprawienia szkody był toczony, 

być może w tej formie można by było zlikwidować, stąd zdecydowanie sugerowaliśmy, żeby 

jeśli tak można, że Komisja Rewizyjna sugerowałaby żeby ten temat istotnie zakończyć. Ja 

tylko chciałem powiedzieć coś takiego, że, może się mylę, bo nie czytałem bardzo wnikliwie, 

ale czy tam nie było sugestii Komisji Rewizyjnej z przed roku w odniesieniu do tej spółki PCI 

w odniesieniu również do tej spółki. Bo ja czytałem i znalazłem taką sugestię, o ile się nie mylę 

w odcieniu do tej spółki. Więc skoro ten temat tej spółki mniejszej został wywołany to chciałem 

się zapytać czy nie było też takiej sugestii czasem? Pani Ewa kiwa głową i chyba pamięta, że 

być może coś takiego było.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Ale ja proszę Państwa dziękuję za ten głos, ale Wysoka 

Rado chciałam zwrócić uwagę, że my jesteśmy w punkcie Debata nad Raportem o stanie 

Powiatu. I oczywiście to jest bardzo ważna sprawa o czym Państwo mówicie, ale chciałabym, 

żeby powrócić do Raportu i oceny tego Raportu, a tą dyskusję odłożyć w inny czas.  

Wicestarosta Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Ja może tutaj 

troszeczkę polemicznie odnośnie głosu radnego Szymczaka. To, że tam pisało w Raporcie, że 

spółka zarobiła na lokatach kolokwialnie mówiąc parę złotych, nie wiem czy to była laurka, 

myślę, że to było bardziej stwierdzenie faktu. Natomiast biorąc pod uwagę inflacje, te lokaty 

na pewno nie pokrywają tej inflacji. Także myślę, że to raczej laurka nie była, tylko 

stwierdzenie faktu. Natomiast to co Pan wspomniał o sprzedaży. Sprzedaż, jej wykonanie lub 

nie to są jakby dwie strony. Pierwsza, jeżeli nie sprzedamy czegoś to mamy jakąś dziurę w 

budżecie, ale jak czegoś nie sprzedamy to mamy coś na następne lata. Ja tylko przypomnę, że 

to co my w tej chwili sprzedajemy, tą ziemię, to w aporcie wniosła szkoła Zespół Szkół 

Rolniczych, z podziału gospodarstwa pomocnicznego, które weszło do majątku bezpośrednio 

Powiatu. Kiedyś te grunty sprzedamy i dopiero będziemy mieli wtedy problem jak załatać różne 

dziury w budżecie. Myślę, że to nie jest tylko problem nasz, bo z tego co orientuję się były takie 

Powiaty, które miały szkoły, które miały gospodarstwa i zdecydowały się na sprzedaż 

jednorazową i w tej chwili myślę, że tam raczej klepią biedę, bo sprzedać można raz, natomiast 

wartość gruntu nigdy nie spadnie. I dobrze o tym wiedzą rolnicy, że na ziemi nigdy się nie traci. 

I my na tej ziemi na pewno nie stracimy pomimo, że jej nie sprzedaliśmy. Co prawda powoduje 

to jakieś komplikacje, ale mamy ten majątek, który będzie można wykorzystać w późniejszym 

czasie. To co Pan wspomniał również o inwestycjach to jest fakt. Mówił Pan, żeby się tym 

bardziej chwalić może. Myślę, że tak w podtekście troszeczkę chciał Pan pochwalić swoje 

ugrupowanie, ale ja bym chciał tutaj akurat pozytywnie się wypowiedzieć, ponieważ za czasów 
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poprzednich rządów dużo środków wpływało do samorządów w tym do naszego. I za to myślę, 

że się należą podziękowania, bo udało się dużo rzeczy zrobić. Co na minus to oczywiście ta 

inflacja, która myślę, że przez dwa lata troszeczkę nas tutaj umęczyła i samorządy, ale też 

indywidualne, myślę, że każdy troszeczkę tam odczuł. Także tu są plusy i minusy. To co Pan 

wspomniał również o szkołach, myślę, że można to robić te raporty, że tak powiem i tą 

dynamikę na przestrzeni tych lat. Wiem, że w szkołach przynajmniej za mnie było coś takiego 

jak właśnie kariery, losy absolwentów, bo Pan chyba o to pytał, gdzie, kto. Myślę, że to dotyczy 

nie tylko tych uczniów, którzy mają czy kończą maturą i idą na studia, ale również klas wtedy 

zawodowych, teraz branżowych, kto gdzie tam jaką pracę ma w tej chwili. Myślę, że dla nas 

najważniejsze jest, żeby ta praca była, to może czy na naszych obiektach powstają inwestycje 

to jest również dobre, dlatego, że powstają miejsca pracy. W tej chwili myślę, że jest duży popyt 

na miejsca pracy, duży popyt na pracowników, że być może nawet dojdą do skutku te 

inwestycje, które tutaj są w planie między innymi przez firmę Solaris, to naprawdę będzie duże 

zapotrzebowanie na pracowników, co również przyczyni się do tego, że lokalne podatki czy 

myślę, że ta społeczność nasza, nie będzie kłopotu ze znalezieniem pracy, a wiemy skąd inąd, 

że tutaj z okolicznych Powiatów również pracownicy dojeżdżają, bo u nas jest tej pracy jak na 

razie dosyć dużo. Natomiast może jeszcze taka uwaga na koniec, myślę, że bez względu na to 

kto będzie w Polsce rządził to musi się zastanowić nad tym jak ustawić finansowanie powiatów 

na przyszłość, bo rzeczywiście jeżeli kiedyś wszystko uda się nam sprzedać to będziemy się 

cieszyć, ale to sprzedamy raz i później gdybyśmy chcieli jakiś rozwój, jakieś inwestycje, dzisiaj 

wiemy, że nawet jak dostaniemy od różnych funduszy marszałkowskich czy jeszcze jakichś 

innych środki, zawsze musimy mieć jakiś ten wkład, może nie zawsze, bo był chyba taki jeden 

program, że 100%, natomiast zasadniczo trzeba mieć na ten wkład swój. I samorządy będą 

musiały to kiedyś zastanowić się skąd te środki brać, bo staniemy przed faktem, że rozwój 

samorządu może być mocno wyhamowany przez brak tych środków na dołożenie.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Wysoka Rado, ja chciałam swój głos dorzucić w tej 

debacie nad raportem i zwrócę uwagę na jedną rzecz. Raport obrazuje nam realizację 

ustawowych zadań przypisanych samorządowi powiatowemu. My realizujemy zadania o 

zasięgu ponadgminnym na pewno. I to są takie zadania wyższego rzędu. Takie chociażby jak 

oświata ponadgimnazjalna, ochrona zdrowia, budowanie systemu powiatowego systemu 

pomocy rodzinie. I ten raport obrazuje nam, że te zadania ustawowe, które są nam przypisane, 

ja tak to odczytuję, są realizowane na dobrym, a czasami wręcz na bardzo dobrym poziomie. I 

jest to niewątpliwie zasługa i gospodarności Zarządu Powiatu, ale też wielkiej pracowitości, 

zaangażowania, znajomości rzeczy pracowników, którzy te zadania realizują. I za to osobiście 

chciałabym bardzo podziękować. Bo współpraca z państwem jest zawsze bardzo miła i 

merytoryczna. I zgadzam się z tym i na pewno będziemy o tym rozmawiać, że możemy to ujęcie 

przedstawiania zadań zmienić tak, żeby były one nośnikiem większej liczby informacji, a 

jednocześnie mogły stanowić jeszcze lepszą ocenę, bo ja osobiście uważam, że obraz 

realizowanych przez Powiat zadań zawarty w tym raporcie jest obrazem dobrym z plusem, a to 

dlatego, że bardzo dobry, to już nie trzeba by było niczego poprawiać. A poprawiać trzeba 

zawsze, dostosowywać się do warunków, do zapotrzebowani społecznych itd. Także myślę, że 

mamy się czym pochwalić, że chwalą nas niejednokrotnie, a realizacja zadań jest zawsze 
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przemyślana i na wysokim poziomie. Także taki ukłon w kierunku pracowników i Zarządu 

poprzedniej kadencji i dziękuję bardzo.  

2) Głosy mieszkańców.  

 
Przewodnicząca poinformowała, że żaden mieszkaniec nie zgłosił chęci udziału w dyskusji nad 

Raportem o stanie Powiatu. 

Pkt 9. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Średzkiego wotum zaufania.  

W tym miejscu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr III/27/2024 

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Średzkiego wotum zaufania. 

 

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

W tym miejscu Przewodnicząca pogratulowała Zarządowi uzyskania wotum zaufania. 

O głos poprosił Wicestarosta Bogusław Biernat: Pani Przewodnicząca chciałem podziękować 

w imieniu Zarządu, ale tego Zarządu, który pracował w 2023 r. czyli Pan Starosta Iwańczuk, 

Pani Wicestarosta Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Pan Michał Matelski, Pani Agnieszka 

Król i moja skromna osoba. Dziękuję. 

Pkt 10. Przedstawienie przez Starostę sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok, sprawozdania 
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finansowego za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Informacja o stanie mienia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

W tym miejscu Przewodnicząca oddała głos Staroście Ernestowi Iwańczukowi: Pani 

Przewodnicząca jeżeli można to prosiłbym, żeby zgodnie z kompetencjami Pan Skarbnik 

przedstawił te informacje.  

Skarbnik Paweł Tomczak: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Dziękuję Panu 

Staroście, że powiedział o moich kompetencjach, bo chwile temu zostały one mocno 

nadszarpnięte. Natomiast biorę to troszkę na karb tego, że Pan radny jest radnym od niedawna 

i nie znał sytuacji jaka była w naszym powiecie w zeszłej kadencji, bo mówiąc szczerze to była 

szczera prawda o czym wczoraj mówiłem na Komisjach, gdzie mówiłem, że głównym 

problemem jeśli chodzi o nasze problemy zeszłoroczne była sprzedaż działek. W związku z 

tym, że były one bardzo trudne do upłynnienia, były problemy z ich sprzedażą, a jak tutaj 

wspomniał Pan Wicestarosta nie chcemy ich sprzedawać za bezcen ani w takich 

okolicznościach, które by naraziły Powiat na mniejsze dochody niż oczekujemy, musieliśmy w 

związku z tym podjąć szybkie decyzje dotyczące emisji obligacji, o których już tutaj była 

mowa, które pokryły ten deficyt, który w związku z tym powstał. I właśnie w związku z tym 

taka sytuacja, a nie inna miała miejsce. Oczywiście powstał problem, że nie wpłynęły te środki 

z PCR plus ta sprawa z termomodernizacją, o której też była wczoraj mowa. Chyba nikt nie ma 

wątpliwości, zwłaszcza Państwo radni zeszłej kadencji, którzy znali całą sytuację bo była o tym 

mowa wielokrotnie na różnych spotkaniach pod koniec zeszłego roku, że to był nasz główny 

problem i on spowodował to, że niestety ta emisja musiała nastąpić i ona pokryła nam jakby 

wszystkie zobowiązania do końca roku. Natomiast faktem jest, że działki mamy w dalszym 

ciągu, one są wystawiane na sprzedaż za ceny dużo wyższe niż w zeszłym roku. A teraz przejdę 

do sprawozdania. Na początek chciałbym Państwa poinformować, że sprawozdanie finansowe 

jednostki samorządu terytorialnego składa się z kilku części. Bilansu wykonania budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmujące dane z samorządowych 

jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego zestawienia zmian 

funduszy i informacji dodatkowej. Jeśli chodzi o bilanse, to bilans organu zgodnie z wymogami 

został sporządzony, zatwierdzony i wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Suma 

bilansowa na koniec roku wynosiła 7.408.099,64 zł. Bilans łączny jednostek sporządzany, 

zatwierdzony i wysłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej obliczono na kwotę 

309.208.545,94 zł. Łączny rachunek zysków i strat wchodzący w skład sprawozdań 

finansowych jest zgodny z bilansem łącznym. Zysk netto wynosił 16.935.087,94 zł. Łączne 

zestawienie zmian funduszy jest zgodne z łącznym bilansem i wynosi 302.081.507,06 zł. 

Sporządzono również informację dodatkową, która jest elementem sprawozdania finansowego, 

jest ona spójna z pozostałymi sprawozdaniami. Jeśli chodzi o sprawozdanie z wykonania 
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budżetu Powiatu Średzkiego w 2023 r. to kilka informacji takich ogólnych. Rada Powiatu VI 

kadencji w 2023 r. odbyła 11 posiedzeń, przyjęła 84 uchwały, w tym 11 dotyczących 

wprowadzenia zmian do budżetu roku 2023. Budżet Powiatu na 2023 r. został przyjęty uchwałą 

Rady Powiatu Średzkiego z dnia 20 grudnia 2022 r., który określił: dochody w kwocie 

111.268.944,08 zł, a wydatki 112.341.706,37 zł. Zarząd Powiatu w 2023 r. odbył 69 posiedzeń, 

przyjął 231 uchwał w tym 39 wprowadzających zmiany do budżetu Powiatu. Budżet Powiatu 

po wprowadzonych zmianach na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosił: dochody 106.389.672,70 

zł, a wydatki 123.650.739,75 zł. Dochody: planowane dochody budżetowe na dzień 31 grudnia 

jak przed chwilą powiedziałem wynosiły 106.389.672,70 zł, natomiast wykonano je w 

wysokości 102.651.842,34 zł, co stanowi 96,5% planu. W tym dochody bieżące były wykonane 

na poziomie 84.544.675,87 zł w planie, natomiast wykonanie 85.114.688,14 zł. To jest niewiele 

ponad 100% planu. Dochody majątkowe: plan 21.844.996,83 zł, a wykonanie 17.537.154,20 

zł, to jest 80% planu. Jeśli chodzi o źródła dochodów to źródłami dochodów powiatu są: 

dochody własne w tym uzyskiwane przez jednostki budżetowej Powiatu w wysokości 

29.542.423,88 zł. Transfery z budżetu państwa w tym dotacje i subwencje 53.984.027,89 zł, 

dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego 1.636.451,26 zł. Środki pozyskane z 

innych źródeł 17.488.939,31 zł. Dochody własne stanowią 28.78% dochodów ogółem. I 

głównymi źródłami tych dochodów są dochody z mienia: 6.538.135,58 zł, w tym dochody ze 

sprzedaży majątku realizowane przez wydział Gospodarki Nieruchomościami. Udział w 

podatkach stanowiących dochody budżetu państwa: 16.856.745 zł, to jest 57% dochodów 

własnych i pozostałe dochody: 6.147.543,30 zł. Transfery z budżetu państwa stanowią ponad 

50% naszych dochodów, 52,59% dochodów ogółem i składają się na nie subwencje ogólne 

43.990.136 zł, środki na uzupełnienie dochodów powiatu 6.306.720,05 zł i dotację na realizację 

zadań 13.687.171,84 zł. Dotacje z jednostek samorządu terytorialnego stanowią niewiele ponad 

1,5% dochodów ogółem i dotyczyły one dotacji otrzymanych z gmin: 7.700 zł otrzymanych z 

powiatów 233.902 zł, z województwa 49.165,34 zł oraz dotacje otrzymane z tytułu pomocy 

finansowej 1.345.683,92 zł. Środki pozyskane z innych źródeł to jest niewiele ponad 17% 

dochodów ogółem i składają się na nie między innymi to najważniejsze elementy z tych źródeł: 

środki z Funduszu Pracy 399.672,43 zł przeznaczone na dofinansowanie kosztów wynagrodzeń 

oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy 

realizujących zadania określone ustawą o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy oraz 

na programach wsparcia powiatów organizacji i tworzeniu rodzinnych pieczy zastępczych w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Środki z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa 27.310,47 zł z przeznaczeniem na wypłatę przez Powiat ekwiwalentów dla 

właścicieli gruntów za wyłączenie tych gruntów z upraw rolnych i prowadzenie uchwał 

leśnych. Środki pozyskane w ramach programu Wiedza, edukacja, rozwój usług społecznych i 

świadczonych w środowisku lokalnym, 208.067.70 zł na realizację przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie projektu Mobilność drogą do aktywności w Powiecie Średzkim. Środki z 

Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadań Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej 

3723P ul. Kościuszki w Środzie Wielkopolskiej 440.230,40 zł. Remont drogi powiatowej na 

odcinku Dębicz-Gablin 717.779.25 zł, środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań Budowa obwodnicy wschodniej Środy 

Wielkopolskiej etap I 4.987.500 zł, rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Borowo-Sulęcin 

4.860.200 zł, środki pozyskane na realizację projektu ERASMUS w Zespole Szkół Rolniczych 
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389.223,82 zł oraz w Liceum 62.991,26 zł. Środki z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej 268.200 zł dla Komendy na dofinansowanie zakupu fantomu szkoleniowego, hełmów 

pożarniczych, napraw ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz dofinansowanie 

montażu i zakupu instalacji fotowoltaicznej. Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 

5.127.763,98 zł na realizację zadań z zakresu pomocy uchodźcom w Ukrainy. Jeśli chodzi o 

wydatki to na dzień 31 grudnia 2023 r. określone zostały na kwotę 123.650.739,75 zł, natomiast 

wykonano 117.868.591,02 zł co stanowi 95% planu. Z tego wydatki bieżące 83.788.015,65 zł, 

a wydatki majątkowe 34.080.575,37 zł co stanowi 99% planu. Wydatki te realizowane były 

przez jednostki budżetowe, powiatowe jednostki budżetowe czyli przez Starostwo, Liceum 

Ogólnokształcące, Zespół Szkół Rolniczych, Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, Bursę Powiatu Średzkiego, 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Urząd Pracy, Publiczną Placówkę 

Opiekuńczo-Wychowawczą oraz Środowiskowy Dom Samopomocy. W budżecie ujęte są 

także wydatki Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, których działalność finansowana jest z dotacji celowych 

otrzymywanych z budżetu państwa. Wydatki. Przeznaczone są głównie na wynagrodzenia i 

pochodne, to jest 45.411.634,15 zł. Wydatki bieżące rzeczowe 34.307.113,31 zł, obsługę długu 

publicznego to jest odsetek bankowych od kredytów i obligacji oraz prowizję to jest 

4.069.268,19 zł i wydatki majątkowe w wysokości 24.080.575,37 zł. Jeśli chodzi o obsługę 

długu to wydatki dotyczyły wypłaty odsetek bankowych od kredytów zaciągniętych w Banku 

Gospodarstwa Krajowego 277.060,19 zł, w PKO BP 32.498,55 zł oraz zapłatę zapłatę odsetek 

od obligacji PKO SA 515.880 zł, w spółce NWAI 827.530 zł, Santander Bank Polska SA 

2.367.566,50 zł. Koszty emisji obligacji wyniosły 13.732,95 zł, natomiast prowizje od 

udzielonego kredytu w rachunku bieżącym PKO BP SA 35.000 zł. Wydatki majątkowe 

przeznaczone były na inwestycje, zakupy inwestycyjne, dotacje celowe, pomoc finansową na 

zadania inwestycyjne oraz wpłatę na Państwowy Fundusz Celowy. Wśród zadań 

inwestycyjnych można wyróżnić między innymi budowę obwodnicy wschodniej Środy 

Wielkopolskiej etap I w kwocie 9.214.194,40 zł, budowę obwodnicy wschodniej Środy 

Wielkopolskiej etap II 3.288.295,70 zł, rozbudowę drogi powiatowej na odcinku Borowo-

Sulęcin 5.426.712,47 zł. Modernizację budynku użyteczności publicznej Powiatowego Urzędu 

Pracy, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w kwocie 2.594.065,37 zł oraz modernizację 

infrastruktury związanej z Średzką Kolejką Wąskotorową w kwocie 848.755,19 zł. W ramach 

zakupów inwestycyjnych zakupiono między innymi sprzęt, licencję i subskrypcję 

oprogramowania, które są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania jednostek. Jeśli chodzi 

o przychody i rozchody to w 2023 r. wykonano przychody ogółem w kwocie 21.104.803,52 zł. 

Kwotę tę stanowią wolne środki 6.913.761,66 zł i niewykorzystane środki pieniężne w kwocie 

2.191.041,86 zł. Środki, które znajdują się na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2022 

r., a dotyczą projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej, a dotyczą rozwoju dróg, które 

będą realizowane w kolejnym roku. Oraz emisję obligacji w wysokości 12.000.000 zł. W tym 

samym czasie Powiat spłacił zaciągnięte wcześniej kredyty i obligacje w kwocie ponad 

3.843.665,21 zł w tym w Banku Gospodarstwa Krajowego 713.665,21 zł, w Santander Bank 

Polska 2.360.000 zł i w Spółce NWAI 770.000 zł. Okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. 

zamknął się deficytem w wysokości 15.216.748,68 zł, które zostały sfinansowane z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wolnymi środkami 
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oraz przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych i obligacji. Stan zadłużenia. 

Zadłużenie na dzień 31 grudnia jak przed chwilą było powiedziane wynosi łącznie 

54.601.425,20 zł. Są to w całości zobowiązania długoterminowe dotyczące zaciągniętych przez 

Powiat kredytów oraz emisji obligacji. Jeśli chodzi o informację o stanie Powiatu to pomiędzy 

okresem 31 grudnia 2022 r. a 31 grudnia 2023 r. nastąpiły następujące zmiany w wartościach 

majątku trwałego: w zakresie budynków wartość wzrosła o 3.399.166,63 zł z poziomu 

74.518.299,96 zł do 77.917.466,59 zł. W zakresie budowli wartość wzrosła o 31.524.167,18 zł 

z poziomu 102.086.015,67 zł do poziomu 133.610.182,85 zł. W zakresie środków trwałych, 

ruchomych wartość wzrosła o 6.552.952,17 zł z poziomu 32.699.088,26 zł do poziomu 

39.252.040,43 zł. W zakresie pozostałych środków trwałych wartość wzrosła o 4.515.603,67 zł 

z poziomu 64.375.498,80 zł do poziomu 69.291.102,47 zł. Powierzchnia nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Średzkiego oraz będących w użytkowaniu wieczystym 

Powiatu Średzkiego na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła ponad 414 ha, w tym ponad 20 ha to 

prawo użytkowania wieczystego. I to tyle jeśli chodzi o sprawozdanie z wykonania budżetu za 

zeszły rok.  

Pkt 11. Przedstawienie treści uchwały Składu Orzekającego RIO 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok 

Uchwałę Nr SO-11/0954/97/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 15 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Jednostki i objaśnieniami odczytał Paweł Tomczak – Skarbnik Powiatu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Pkt 12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Średzkiego w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Środzie Wielkopolskiej z tytułu wykonania budżetu 

powiatu za 2023 rok.  
 

O przedstawienie przedmiotowego wniosku Przewodniczący poprosił radnego Pana Stefana 

Kominka – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek o udzielenie absolutorium, którego 

dokładna treść stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Pkt 13. Przedstawienie treści uchwały Składu Orzekającego RIO w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Średzkiego w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2023 rok.  
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Uchwałę nr SO-11/0955/40/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 6 maja 2024 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Średzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok odczytała Pani Małgorzata Fertała – Przewodnicząca Rady. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 14. Przedstawienie stanowisk Komisji Rady oceniających 

wykonanie budżetu za 2023 rok.  
 

Stanowiska poszczególnych komisji Rady Powiatu Średzkiego dotyczące wykonania budżetu 

za rok 2023 przedstawili:  

 

- Marek Idaszek – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - 

członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zapoznali się ze Sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok, a podczas wspólnego posiedzenia 

komisji, które odbyło się 24 czerwca 2024 roku nie wnieśli żadnych uwag, 

- Mirosława Katarzyna Kaźmierczak – Przewodnicząca Komisji Środowiska, Rolnictwa 

i  Polityki Społecznej – członkowie Komisji Środowiska, Rolnictwa i Polityki Społecznej 

zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok, a 

podczas wspólnego posiedzenia komisji, które odbyło się 24 czerwca 2024 roku nie wnieśli 

żadnych uwag, 

- Monika Buchwald w imieniu radnego Dariusza Tomaszewskiego – Przewodniczącego 

Komisji Strategii i Planowania Rozwoju – członkowie Komisji Strategii i Planowania 

Rozwoju zapoznali się ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 

rok, a podczas wspólnego posiedzenia komisji, które odbyło się 24 czerwca 2024 roku nie 

wnieśli żadnych uwag, 

- Waldemar Owczarzak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – członkowie 

Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Średzkiego zapoznali się ze Sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Średzkiego za 2023 rok, a podczas wspólnego posiedzenia 

komisji, które odbyło się 24 czerwca 2024 roku nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Pkt 15. Dyskusja.  
 

O głos poprosił Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie radni, 

Szanowni Państwo. Ta uwaga już była tutaj i słusznie Pan radny Szymczak zauważył, że 

największy problem mieliśmy z wykonaniem dochodów związanych ze sprzedażą mienia. Ja 

pragnę zauważyć, że tegoroczny budżet też jest w dużej mierze oparty o sprzedaż mienia. 

Pragnę zauważyć, że Zarząd jak tylko może najlepiej wykonuje uchwały Rady w tym sensie, 

że wszystkie nasze nieruchomości przeznaczone pod sprzedaż przez Radę my systematycznie 

podejmujemy uchwały o formie zbycia, ustaleniu ceny itd. Dlatego już potem na końcowy efekt 

nie mamy za bardzo wpływu, bo jeżeli nie ma chętnych nabywców to nic nie jesteśmy w stanie 

z tym zrobić. Ja tylko pragnę powiedzieć, że wszystkie te nasze nieruchomości i fakt takiego 

przetargu jest ogłaszany i w mediach lokalnych i w mediach ogólnopolskich, także dokonujemy 
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wszelkich starań, ale faktycznie to jest taki czynnik nie do końca zależny od Zarządu. 

W pozostałym zakresie myślę, że państwo radni powinniście być zadowoleni z tego w jaki 

sposób Zarząd Powiatu wykonał budżet, udało nam się zrealizować wszystkie pozostałe 

dochody, udało nam się zrealizować wszystkie zamierzenia inwestycyjne, również te związane 

z udzielonymi dotacjami, co spowodowało, że nie musieliśmy w zasadzie niczego zwracać 

dlatego co do realizacji tego budżetu to też wielki wysiłek naszych pracowników i tu przy tej 

okazji też chciałbym całemu urzędowi, ale też wszystkim jednostkom, które mają swój udział 

w realizacji budżetu bardzo serdecznie podziękować. Dziękuję.  

 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do realizacji 

kolejnego punku porządku obrad.  

 

Pkt 16. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok.  
 

W tym miejscu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr III/28/2024 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok.  

 

 
Uchwała została podjęta 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 14.  

 

Pkt 17. Głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Środzie Wielkopolskiej za 

2023 rok.  
 

W tym miejscu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr III/29/2024 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Środzie Wielkopolskiej za 2023 rok. 
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Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu.  

 

W tym miejscu Przewodnicząca ogłosił 10 minut przerwy.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad.  

 

Pkt 18. Podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:  

 

Pierwszą głosowaną uchwałą była uchwała nr II/30/2024 w sprawi wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości położonych w Kijewie, gm. Środa Wielkopolska, na rzecz 

Gminy Środa Wielkopolska.  

 

O głos poprosiła radna Ewa Kusik: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo mam pytanie 

do Pana Starosty. To jest w celu sprzedaży terenu czy podarowania terenu, żeby zabezpieczyć 

źródła wody? Bo z tego co wiem, to chodziło o jakiś park? 

Starosta Ernest Iwańczuk: Pierwotnie mieliśmy zamiar, żeby tam był teren zielony i tak było 

ustalone w poprzedniej kadencji bo tak jak tłumaczyłem ten obszar decyzją poprzedniej Rady, 

całej wsi Kijewo został ograniczony do zabudowania, a ta część za Kijewem weszła w teren 

administracyjny miasta Środa i dostała w planie zagospodarowania przestrzennego taki 

przymiot terenów inwestycyjnych. I żeby dać mieszkańcom taką odgrodę zieloną od tych 

terenów inwestycyjnych, chcieliśmy żeby gmina przejęła ten teren na park, ale w międzyczasie 

okazało się, że tam są studnie i z oceny MPCWiK, wynika, że jedna z nich nadaje się do 

zagospodarowania. W związku z tym z pierwotnego celu jaki wskazaliśmy gminie, gmina 

poprosiła żeby to nie był cel parkowy, tylko żeby to był cel związany z zaopatrzeniem w wodę. 

Natomiast ta zieleń też tam powstanie dlatego że takie studnie muszą mieć swój taki teren 

ochronny, czyli cały teren będzie ogrodzony, będzie tam też zieleń, nie będzie można tam robić 
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niczego innego. Ale tak jak powiedziałem, ponieważ MPCWiK chce to wykorzystać na pobór 

wody, dlatego ten główny cel naszej darowizny to będzie związany właśnie z zaopatrzeniem w 

wodę.  

Radna Ewa Kusik: Duży to jest obszar? 

Starosta Ernest Iwańczuk: Nie pamiętam jaki to jest obszar, wizualnie wiem, ale to jest 

niecałe 0,5 ha.  

 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 
Uchwała została podjęta 13 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr III/31/2024 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 

2024-2033.  

W tym miejscu Przewodnicząca oddała głos Skarbnikowi – Pawłowi Tomczakowi: Pani 

Przewodnicząca, korzystając z tego, że dała mi Pani głos, chciałbym wrócić do wczorajszej 

sytuacji związanej z nazewnictwem jednego zadania. Dzięki czujności Pana Wicestarosty 

okazało się, że zadanie miało błędną nazwę i bardzo proszę o możliwość przedstawienia tej 

zmiany. Czyli zmiana nazwy zadania generalnie ponieważ wszystkie pozostałe elementy były 

zgodne. W projekcie do WPF w objaśnieniach w części IV Wydatki majątkowe Objaśnienia 

przyjętych wartości oraz w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej w punkcie 8 

podpunkt p) nazwę zadania Modernizacja stadionu lekkoatletycznego im. Miłosza Józefa 

Szczepańskiego położonego przy ul. Kórnickiej w Środzie Wielkopolskiej  zastępuje się nazwą 

Modernizacja nawierzchni tartanowej w hali lekkoatletycznej przy Zespole Szkół Rolniczych.  

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w 

sprawie przyjęcia autopoprawek.  
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Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 16 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały nr 

III/31/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2024-2033.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie 16 głosami „za” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr III/32/2024 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.  

Ponieważ nie było pytań do ww. projektu Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie 

autopoprawek.  
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Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie 16 głosami „za”. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania w sprawie uchwały nr III/32/2024 w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok.  

 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 16 głosami „za” i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr III/33/2024 w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Gminie Środa Wielkopolska w postaci przekazania drewna pozyskanego z 

wycinki drzew rosnących w pasie dróg powiatowych. 

O głos poprosił radny Jacek Gabała: Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Starostowie, 

Szanowni Państwo. Ja mam takie jedno pytani, bo wczoraj nie padła odpowiedź ile tego drewna 

jest ile to jest metrów sześciennych? Bo pozwoliłem sobie sprawdzić pewne dane w internecie 

ile metr sześcienny kosztuje i tam gdzieś padło, takie grosze. Najmniej to jest 150 zł za metr 

sześcienny do 270 za metr sześcienny, a drewno użytkowe jeszcze więcej. Takie pytanie, czy 

ktoś mi odpowie ile metrów sześciennych jest tego drewna? 
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Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Jak z uchwały wynika jest zapisane w paragrafie 

pierwszym 70 metrów sześciennych. W ilości do 70 metrów sześciennych.  

Starosta Ernest Iwańczuk: Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo. 

W tej chwili z informacji, którą od Pana Kierownika tutaj jest w granicach 40 metrów 

sześciennych. Tyle mamy ściętych, natomiast wiadomo, że cały czas ścinki są, stąd w projekcie 

uchwały jest taki limit jakby na który nam Rada zezwala, żebyśmy takiej darowizny dokonali, 

czyli dlatego jest do 70 metrów, ale w tej chwili tam jest około 40, może nawet bardziej 30 

metrów. Natomiast ja zgadzam się tutaj z panem radnym, że to nie jest tak, że to drzewo nie ma 

ceny, bo ono ma swoją cenę, z tym że tak jak powiedziałem, możliwością wyzbycia się tego 

jest próba sprzedaży przez nas, przez jakąś licytację. Nigdy takiej sprzedaży powiat nie 

prowadził, dlatego doszliśmy do wniosku, że zaproponujemy Radzie aby wyzbyć się tego 

drewna, które jest naszą własnością właśnie poprzez darowiznę na rzecz gminy, która z kolei 

zgodnie z wnioskiem gminy przekaże to OPS na wsparcie naszych najbiedniejszych 

mieszkańców. Natomiast jeżeli Rada zdecyduje, że w jakikolwiek inny sposób Zarząd ma się 

wyzbyć tego drewna to oczywiście tego dokonamy.  

Ponieważ innych pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  

 

Uchwała została podjęta 15 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  

Kolejnym głosowanym projektem był projekt uchwały nr III/34/2024 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

Ponieważ pytań do ww. projektu nie było Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.  
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Uchwała została podjęta jednogłośnie 16 głosami „za” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

Pkt 19. Interpelacje i zapytania Radnych.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że punkt ten znosi się ponieważ nie zostały zgłoszone żadne 

interpelacje i zapytania.  

W tym miejscu o głos poprosił Radny Dariusz Szymczak: Pani Przewodnicząca dziękuję za 

głos. Ja że tak powiem jestem zdziwiony konkluzją Pani Przewodniczącej. Jest punkt w 

porządku obrad Interpelacje i zapytania radnych, więc ja bym chciał zgłosić interpelację w tej 

chwili. Ja chciałbym ją zgłosić pisemnie, jednocześnie patrząc w kontekście tego, że punkt 20 

przewiduje odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, to ja rozumiem, że 

jak dzisiaj zadam tą interpelację to na następnej sesji otrzymam odpowiedź? Dla mnie to jest 

pytanie retoryczne, ale czytam ten porządek obrad, jak wiecie Państwo ja byłem 3-krotnie 

radnym Sejmiku, więc jakby znam instytucję interpelacji, jestem prawnikiem, więc poczytałem 

i ja składam dzisiaj pisemną interpelację i oczekuję odpowiedzi w ciągu dwóch tygodni 

pisemnie. Bo tak ten porządek obrad czytam, że dzisiaj zadam pytanie interpelację, a za miesiąc 

na kolejnej sesji otrzymam odpowiedź.  

Przewodnicząca Małgorzata Fertała: Otrzyma Pan jak najbardziej w terminie 14 dni, 

natomiast na następnej sesji Wysoka Rada będzie poinformowana o udzielonej odpowiedzi.  

Radny Dariusz Szymczak: Jeżeli Pani pozwoli przedstawię dwie moje interpelacje do Pana 

Starosty.  

W tym miejscu radny Szymczak odczytał treść złożonych interpelacji. Interpelacja dot. 

wykształcenia członka Rady Nadzorczej sp. Szpital Średzki Serca Jezusowego stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu, interpelacja dot. wynagrodzeń Zarządu sp. Szpital Średzki 

Serca Jezusowego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Pkt 20. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich 

sesjach.  
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Ponieważ do Przewodniczącej na poprzedniej sesji nie wpłynęły żadne interpelacje czy 

zapytania, Przewodnicząca przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Pkt 21. Wolne głosy i wnioski 
 

O głos poprosił radny Dariusz Szymczak:  Pani Przewodnicząca informacyjnie chciałem na 

ręce Pani Przewodniczącej powiadomić Radę Powiatu, że powołaliśmy Klub Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości. Członkami klubu są: radny Jacek Gabała, Stefan Kominek, Waldemar 

Owczarzak, Dariusz Szymczak i Przewodniczącym Klubu koledzy wybrali mnie. To jest jedna 

informacja, którą za chwilę złożę Pani Przewodniczącej. Druga jest, właściwie muszę 

powiedzieć, że nie wiem na czyje ręce mam tą prośbę złożyć, czy na ręce Pani Przewodniczącej 

czy na ręce Pana Sekretarza, bo otrzymuję tak jak podejrzewam większość Państwa regularnie, 

codziennie w PDF media, niektóre gazety, w tym przypadku Gazetę Wyborczą. Ja bym prosił 

o nieprzesyłanie na mój adres mailowy. Od 32 lat tej gazety nie czytam i to jest zbędna praca 

żebym ja miał wysyłaną tą gazetę. Także Panie Sekretarzu, nie wiem czy to do Pana, ale bardzo 

proszę.  

 Pkt 22. Zamknięcie Sesji.  
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Małgorzata Fertała podziękowała 

wszystkim obecnym, po czym o godz. 1733 zamknęła III sesję Rady Powiatu Średzkiego w VII 

kadencji. 

 

 

Protokołowała:                                    Przewodniczący Rady  

 

Julita Koprucka                                                                         Małgorzata Fertała 

 

 


